

D O D A T O K č. 4

k Zmluve o dielo č. 1/2016 zo dňa 28. 12. 2016 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 8. 6. 2017,
 Dodatku č. 2 zo dňa 29. 6. 2017 a Dodatku č. 3 zo dňa 14. 11. 2017
 uzavretej v zmysle ust. § 269, ods. 2, § 261, ods.2 a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a zákona
 č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

Článok I.**Zmluvné strany:****1.1 OBJEDNÁVATEĽ:**

Obchodné meno: **Okresný súd Martin.**
 Sídlo: E.B. Lukáča č. 2A, 036 01 Martin
 Zastúpený: JUDr. Alenou Káčerikovou, predsedníčkou okresného súdu
 I Č O : 00165786
 D I Č: 2020603090
 Bank. spojenie : Štátna pokladnica
 IBAN:
 Telefón: +421438857401
 Fax: +421438857333
 Splnomocnenec pre vecné rokovania: Ing. Dagmar Franková, riaditeľka správy súdu
 e-mail: dagmar.frankova@justice.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

1.2 ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: **LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.**
 Sídlo: 013 62 Veľké Rovné 586
 Zastúpený: Alojz Škrkoň , konateľ
 Vo veciach techn.: Ing. Róbert Škrkoň, technický riaditeľ
 I Č O : 31 600 042
 D I Č: 2020442600
 IČ DPH : SK2020442600
 Bank. spojenie :
 IBAN:
 Telefón:
 Fax:
 e-mail:
 Zapísaná: Obchodný register OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 1667/L

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „**Zmluvné strany**“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia:

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 1/2016 zo dňa 28. 12. 2016 (ďalej len „Zmluva“) v znení Dodatku č. 1 zo dňa 8. 6. 2017, Dodatku č. 2 zo dňa 29. 6. 2017 a Dodatku č. 3 zo dňa 14. 11. 2017 na zhotovenie diela: „**Prestavba a nadstavba budovy Okresného súdu Martin**“ (ďalej len „**Dielo**“).
- 2.2 Zmluvné strany sa v súlade s čl. 18, bodom 18.1. Zmluvy sa dohodli na zmene označeného záväzku spôsobom vymedzeným v čl. III. tohto Dodatku č. 4 (ďalej len „**Dodatok 4**“)

Článok III.

Predmet dodatku:

- 3.1 Z dôvodu potreby zosúladenia jednotlivých položiek Diela tak, ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa, ktorá tvorí súčasť Zmluvy (príloha č. 2 Zmluvy – Výkaz výmer s jednotkovými cenami) so skutočným vykonaním Diela, Zmluvné strany sa dohodli nasledovne :

Položka č. 275, kód položky 72300-001, popis : vnútorná plynoinštalácia – montáž a dodávka, „špecifikácia montáže a dodávky podľa samostatného rozpočtu časť Plynoinštalácia“ 1, jednotková cena zadania vo výške 1.574,86 EUR bez DPH, t.j. 1 889,83 EUR s DPH (ďalej len „**Pôvodná položka rozpočtu**“),

sa nahrádza

položkou s kódom 713, 721, 722, 725, 735, popis : zdravotnícka inštalácia + ústredné kúrenie – montáž a dodávka „špecifikácia montáže a dodávky podľa samostatného rozpočtu časť ZTI + UK, jednotková cena zadania vo výške 1.574,86 EUR bez DPH, t.j. 1 889,83 EUR s DPH (ďalej len „**Aktuálna položka rozpočtu**“),

podľa rozpočtu Zhotoviteľa zo dňa 10.09.2017, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku 4.

- 3.2 Medzi Zmluvnými stranami je nesporné, že zámena Pôvodnej položky rozpočtu za Aktuálnu položku rozpočtu podľa bodu 3.1 tohto článku Dodatku 4 je dôsledkom chybného uvedenia Pôvodnej položky rozpočtu vo výkaze výmer SO01 Architektúra, časť SO 01 ZTI aj vo výkaze výmer SO01 Plyn, pričom správne mala byť vo výkaze výmer SO01 Architektúra, časť SO 01 ZTI uvedená Aktuálna položka rozpočtu.
- 3.3 Zmluvné strany spoločne prehlasujú, že zmena Zmluvy týmto Dodatkom je v súlade s ustanoveniami bodov 5.5 a 5.6 Zmluvy, nakoľko nedochádza k zmene jednotkových cien položiek rozpočtu ako ani k zmene ceny Diela.

Článok IV.

Spoločné a záverečné ustanovenia:

- 4.1 Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli v tomto Dodatku 4 vypustené, nahradené alebo inak zmenené alebo upravené, zostávajú nedotknuté.
- 4.2 Dodatok 4 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Objednávateľ po jeho podpise obdrží štyri vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.

- 4.3 Dodatok 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Martin dňa

Martin dňa

.....
Objednávateľ

JUDr. Alena Káčeriková
predsedníčka Okresného súdu Martin

.....
Zhotoviteľ

Alojz Škrkoň
konateľ LEMONT-SLOVAKIA
ŽILINA, s.r.o.

Príloha :

1. Rozpočet ZTI + UK (krycí list rozpočtu, rekapitulácia rozpočtu, prehľad rozpočtových nákladov).
2. Stanovisko autorského dozoru zo dňa 13. 11. 2017 a stanovisko stavebného dozoru zo dňa 10. 11. 2017.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Prestavba a nadstavba Okresného súdu Martin			Miesto:	Rozpočet:	
Objekt : Naviacpráce			JKSO :	Spracoval:	
Časť : ZTI + UK			Dňa: 10.09.2017	Zmluva č.:	
Odberteľ: Okresný súd Martin			IČO:	DIČ:	
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.			IČO: 31600042	DIČ: 2020442600	
Projektant: marcoop			IČO:	DIČ:	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	465,65		465,65	6	Práce načas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	797,89	311,32	1 109,21	7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	Iné:				9		14	
5	Súčet:	1 263,54	311,32	1 574,86	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 20% z: 1 574,86
18	Projektové práce	23	DPH 0% z:
19		24	Súčet riadkov 21 až 23:
20	Súčet riadkov 16 až 19:		1 889,83

dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____		dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	
projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____		odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	

dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____		dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	
dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____		dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	

Odberteľ: Okresný súd Martin

Projektant: marcoop

Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 10.09.2017

Stavba : Prestavba a nadstavba Okresného súdu Martin

Objekt : Naviacpráce

Časť : ZTI + UK

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
				Spolu		Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV	390,00	0,00	390,00	0,00000	0,00000	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	75,65	0,00	75,65	0,00329	0,00329	0,251	0,251
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	465,65	0,00	465,65	0,00329	0,00329	0,251	0,251
713 - Izolácie tepelné	91,14	65,10	156,24	0,00310	0,00310	0,000	0,000
721 - Vnútorná kanalizácia	142,77	43,27	186,04	0,00851	0,00851	0,000	0,000
722 - Vnútorný vodovod	496,00	21,87	517,87	0,10106	0,10106	0,000	0,000
725 - Zariadenovacie predmety	25,44	77,04	102,48	0,00039	0,00039	0,000	0,000
735 - Vykurovacie telesá	42,54	104,04	146,58	0,04962	0,04962	0,046	0,046
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	797,89	311,32	1 109,21	0,16268	0,16268	0,046	0,046
Za rozpočet celkom	1 263,54	311,32	1 574,86	0,16597	0,16597	0,297	0,297

Odberteľ: Okresný súd Martin
Projektant: marcoop
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 10.09.2017

Stavba : Prestavba a nadstavba Okresného súdu Martin

Objekt : Naviacpráce

Časť : ZT1 + UK - Suterén 1PP

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
000	HZS 0-11		Ost. montážny, pomocný a iný režijný materiál	1,000 súb		390,00	390,00		390,00	20
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	390,00			390,00	0,00	390,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
013	97103-5331		Vybúr. otvorov do 0,09 m ² v murive teh. na MC hr. do 15 cm	6,000 kus		4,90	29,40		29,40	20
			Prívod vody k umývadlám 1PP - 0.10 Garáž, 0.19 Chodba, 0.20 Vstupná miestnosť							
			3 umývadlá x 2 prívod = 6 ks							
			6,0 = 6,000							
013	97404-3154		Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 10 cm š. do 15 cm	2,500 m		18,50	46,25		46,25	20
			Podlahová vpust' - Garáž							
			2,5 = 2,500							
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	75,65			75,65	0,00	75,65	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	485,650			485,65	0,00	485,65	
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
713 - Izolácie tepelné										
713	71346-2112		Montáž tep. izolácie potrubia	62,000 m		1,47	91,14		91,14	20
			Prívod vody k umývadlám 1PP - 0.10 Garáž, 0.19 Chodba, 0.20 Vstupná miestnosť							
			713 - Izolácie tepelné spolu:	156,24			91,14	65,10	156,24	
MAT	283 7771003		Izolácia potrubia MIRELON 22x9mm	62,000 m		1,05			65,10	20
721 - Vnútorná kanalizácia										
721	72117-3204		Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	7,000 m		9,04	63,28		63,28	20
721	72117-3205		Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	5,500 m		9,58	52,69		52,69	20
721	72119-4104		Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	3,000 kus		2,98	8,94		8,94	20
MAT	286 361050		PE - koleno 90° d 50mm	2,000 kus		3,98		7,96	7,96	20
MAT	286 363110		PE - odbočka d 56/50 45°	1,000 kus		5,09		5,09	5,09	20
MAT	286 365120		PE - odbočka d 75/75 45°	1,000 kus		7,10		7,10	7,10	20

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
	MAT 286 367130		PE - odbočka d 110/110 45°	2,000 kus		11,56		23,12	23,12	20
	721 72122-3417		Zápachové uzávery podlahové T 1022	1,000 kus		12,86	12,86		12,86	20
	721 72129-0111		Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	12,500 m		0,40	5,00		5,00	20
			721 - Vnútorňa kanalizácia spolu:	186,04			142,77	43,27	186,04	
			722 - Vnútorňný vodovod							
	721 72213-0211		Potrúbie Öventrop HS 16x2	62,000 m		8,00	496,00		496,00	20
			Prívod vody k umývadlám 1PP - 0,10 Garáž, 0,19 Chodba, 0,20 Vstupná miestnosť							
			62,0 = 62,000							
	MAT 286 3B15201		Koleno 90st.727 126 329 d-R 16-1/2"	6,000 kus		2,29		13,74	13,74	20
	MAT 286 3B15501		T-kus 90st. -d 16-1/2"-16	3,000 kus		2,71		8,13	8,13	20
			722 - Vnútorňný vodovod spolu:	517,87			496,00	21,87	517,87	
			725 - Zariadenovacie predmety							
	721 72581-9402		Montáž ventilov rohových G 1/2	3,000 súbor		6,30	18,90		18,90	20
	MAT 551 410100		Ventil rohový T2332 3/8	6,000 kus		7,94		47,64	47,64	20
	721 72586-9101		Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	3,000 kus		2,18	6,54		6,54	20
	MAT 551 613110		Uzávierka zápach. umýv. T T 1015 s ventil.AKV	3,000 kus		9,80		29,40	29,40	20
			725 - Zariadenovacie predmety spolu:	102,48			25,44	77,04	102,48	
			735 - Vykurovacie telesá							
	731 73515-1822		Garáž 1PP							
	731 73515-1822		Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad.	1,000 kus		10,20	10,20		10,20	20
	731 73515-8120		Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	1,000 kus		2,94	2,94		2,94	20
	731 73515-9645		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odzvd. KORAD-22K Hdb600/Ldb2000mm	1,000 kus		29,40	29,40		29,40	20
	MAT 484 521351		Teleso vyhr.doskové dvojité s 2xkonvertk. typ 22K s krytmi H600 L1400 Korad	1,000 kus		104,04		104,04	104,04	20
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	146,58			42,54	104,04	146,58	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	1 109,21			797,89	311,32	1 109,21	
			Za rozpočet celkom	1 574,86			1 263,54	311,32	1 574,86	

Okresný súd Martin
E.B. Lukáča č. 2 A
036 01 Martin

V Martine, 13.11.2017

Vec : Stanovisko autorského dozoru ku presunu položiek a dodatku č. 4 k ZoD.

V zmysle požiadavky o stanovisko a jeho zdôvodnenie k navrhovaným zámenám položiek na stavebe „Prestavba a nadstavba Okresného súdu Martin“ podáva autorský dozor toto vyjadrenie:

So zámenou položky č. 275 , kód položky 72300-001, s popisom vnútorná plynoinštalácia – montáž a dodávka, „špecifikácia montáže a dodávky podľa samostatného rozpočtu časť Plynoinštalácia“ 1, jednotková cena zadania vo výške 1.574,86 EUR bez DPH (ďalej len pôvodná položka rozpočtu“), za položky s kódom 713, 721, 722, 725, 735, popis : zdravotnícka inštalácia + ústredné kúrenie – montáž a dodávka „špecifikácia montáže a dodávky podľa samostatného rozpočtu časť ZTI + UK, jednotková cena zadania vo výške 1.574,86 EUR bez DPH (ďalej len „Aktuálna položka rozpočtu“), súhlasím. Autorský dozor potvrdzuje, že došlo k mylnému spracovaniu pôvodných položiek.

Autorský dozor toto vyjadrenie predkladá na základe reálnych skutočností. Na základe uvedeného doporučuje investorovi pristúpiť k spracovaniu a podpisu dodatku č. 4 k ZoD a tak zabezpečiť správnosť fakturácie podľa skutočnosti.

S pozdravom

Ing. arch. Ivan Trylč
Autorský dozor



Okresný súd Martin
E.B. Lukáča č. 2A
036 01 Martin

V Lipt. Mikuláši, dňa 10.11.2017

Vec : Stanovisko stavebného dozoru ku presunu položiek a dodatku č. 4 k ZoD.

Na základe Vašej požiadavky o zaujatie stanoviska a jeho zdôvodnenie k navrhovaným zámenám položiek na stavebnej akcii „**Prestavba a nadstavba Okresného súdu Martin**“ stavebný dozor podáva toto vyjadrenie:

So zámenou položky č. 275 , kód položky 72300-001, s popisom vnútorná plynoinštalácia – montáž a dodávka, „špecifikácia montáže a dodávky podľa samostatného rozpočtu časť Plynoinštalácia“ 1, jednotková cena zadania vo výške 1.574,86 EUR bez DPH (ďalej len pôvodná položka rozpočtu“), za položky s kódom 713, 721, 722, 725, 735, popis : zdravotnícka inštalácia + ústredné kúrenie – montáž a dodávka „špecifikácia montáže a dodávky podľa samostatného rozpočtu časť ZTI + UK, jednotková cena zadania vo výške 1.574,86 EUR bez DPH (ďalej len „Aktuálna položka rozpočtu“), súhlasím.

Stavebný dozor potvrdzuje, že došlo k mylnému spracovaniu pôvodných položiek

Stavebný dozor toto vyjadrenie predkladá na základe reálnych skutočností, s absolútnou vážnosťou a zodpovednosťou. Z tohto dôvodu doporučuje investorovi pristúpiť k spracovaniu a podpisu dodatku č. 4 k ZoD a tak zabezpečiť správnosť fakturácie podľa skutočností.

Dávajúc Vám uvedené na vedomie ostávam s pozdravom.

Ing. Helena Hiadlovská
Stavebný dozor